
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00550153- -UNC-ME#PSI

 
VISTO:

La nota del orden 31 (N° NO-2022-00845020-UNC-PSI#REC) en la que Prosecretaría
de Informática solicita la renovación del servicio Google Suite Enterprise for Education
(Año 3); y

CONSIDERANDO:

Lo informado por la Dirección General de Presupuesto al orden 36, por la Dirección
General de Tesorería al orden 37 y por la Dirección de Contrataciones al orden 49;

Que al orden 40 obra la Factura N° 00005−02082837 de la firma adjudicataria NSS S.A.
(CUIT 30-70265297-5) por la suma de USD 184.438,35;

La solicitud de resolución rectoral que al orden 55 formula la Dirección General de
Contrataciones;

El visto bueno de la Secretaría de Gestión Institucional (orden 54);

Por ello, y teniendo en cuenta que el acto encuadra en lo establecido en el Art. 25, Inc.
d), del Decreto 1023/01,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Disponer la liquidación y pago a favor de la firma NSS S.A. (CUIT 30-
70265297-5), correspondiente a la renovación del servicio Google Suite Enterprise for
Education 2022-2023, del monto y con la imputación que se detalla en el anexo.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Prosecretaría de Informática y a la Secretaría de Gestión Institucional.

fv







UNC Fecha: 26/01/2023
EX-2021-00550153- -UNC-


ME#PSI


PM


SOLICITUD DE RESOLUCION RECTORAL


OBJETO : La Prosecretaria de Informática solicita en NO-2022-00845020-UNC-PSI#REC  la 
Renovación del servicio Google Suite Enterprise for  Education . El acto se encuedra en lo 
establecido en el Decreto Nº 1023/01,  Art. 25, Inc. d)


ADJUDICATARIOS


        NSS S.A.                                 CUIT: 30-70265297-5


Renovación año 3 Google Suite


Dolares: 184.438,35 (IF-2022-00923275-UNC-DC#SGI)                                                         
Cotización del día 03/11/2022 USD 164 (IF-2022-0092 3138-UNC-DC#SGI)


3) El monto total corresponde la cotización de la divisa de venta del día anterior del pago,
cotizado por el Banco de la Nación Argentina.


SECRETARIA DE  GESTIÓN INSTITUCIONAL


Córdoba,  26 de enero de 2023


Pase a SECRETARIA GENERAL


    Sirva de atenta nota.


Notas:


1) En orden #31 obra informe de la  Prosecretaría de Informatica.


2) La erogación, fue prevista fundamentalmente en el marco del Programa Formación y
certificación en lenguas extranjeras para becarios/as del Programa de Respaldo a Estudiantes 
de Argentina (PROGRESAR) y Becas Estratégicas Manuel Belgrano” - Convenio RE-2022- 
94061088-APN-DD#ME ($23.406.793,4) y parcialmente en el marco del programa “Plan VES III: 
Plan de Virtualización de la Educación Superior 2022” aprobado por RESOL-2022-350- 
APNSECPU#ME por el importe parcial de $6.841.178.- correspondiente a gastos corrientes.







Universidad Nacional de Córdoba
2023


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: Nueva Solicitud de Resolución NSS


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Marta Susana Marek

		cargo_0: Jefe de División

		numero_documento: IF-2023-00013833-UNC-DC#SGI

		cargo_1: Director de Área

				2023-01-26T09:18:10-0300

		GDE UNC





		fecha: Jueves 26 de Enero de 2023

				2023-01-26T09:05:07-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-00013833-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Paola Moya

				2023-01-26T09:18:16-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2023-118-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 10 de Febrero de 2023
		2023-02-09T15:48:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-10T12:43:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-10T12:43:07-0300
	GDE UNC




